EDITAL Nº 11/2026/UNISAT

A Associação Beneficente da Indústria Carbonífera

de Santa Catarina – SATC, inscrita no CNPJ nº

83.649.830/0001-71, mantenedora do Centro

Universitário UniSatc, em conformidade com o

Edital nº 07/2026, bem como com o Aditivo nº 01 e

Aditivo nº 02, torna público o resultado do

processo seletivo para concessão de bolsas

próprias filantropia – 2026/1.

A seleção foi realizada mediante análise socioeconômica dos candidatos, observando os

critérios estabelecidos no edital, especialmente o Índice de Carência (IC), conforme

legislação vigente aplicável às entidades beneficentes de assistência social.

1. DOS CANDIDATOS CONTEMPLADOS

Foram contemplados com Bolsa de Estudo Integral (100%) e Parcial (50%) os

seguintes candidatos:

NOME CPF CURSO %

Alessandra Jaine Moraes de Oliveira 102.***.***-84
Engenharia de Minas

100%

Aline Satiro 074.***.***-99
Administração

100%

Ana Clara Bif Batista 118.***.***-92 Publicidade e propaganda 100%

Ana Paula Cruz da Silva 089.***.***-62 Pedagogia 100%

Arthur da Costa Nandi  14.***.***-12 Engenharia Mecânica 100%

Augustus Lira Casartelli 113.***.***-06 Engenharia Mecatrônica 100%

Camila Gutierres Cruz 868.***.***-49 Publicidade e Propaganda 100%

Carlos Eduardo da Rosa de Jesus 013.***.***-90 Design 100%

Cauã Loch Fernandes 073.***.***-09
Engenharia de Software

100%

C

Clara Lorena da Silva Alexandre 168.***.***-01 Psicologia 100%

Cristoffer Figueiredo Martins 107.***.***-18
Engenharia de Software

100%

Déborah Carvalho Lisboa 032.***.***-69
Engenharia de Software

100%

Dhomini de Bom 800.***.***-93
Engenharia de Software

100%

Eduarda Marcomin Correa 128.***.***-92 Psicologia 100%

Eduarda Vitoreti de Souza 118.***.***-22 Engenharia Mecânica 100%

Elias Porto de Oliveira 114.***.***-27 Psicologia 100%

Estefanie Chery 067.***.***-61
Engenharia de Software

100%

Fernanda Napolitano Brasileiro Lira 006.***.***-05 Publicidade e Propaganda 100%

Fernanda Urbano Antunes 120.***.***-70 Publicidade e Propaganda 100%

Gabriel Boff Raupp 048.***.***-88
Engenharia de Software

100%

Gabriela Frasson Amadigi 080.***.***-67 Engenharia Elétrica 100%

Gabrielly de Souza Francisco 122.***.***-43 Jornalismo 100%

Giovana de Souza 075.***.***-88 Engenharia Elétrica 100%

Guilherme Mota Floriano 082.***.***-10 Engenharia Elétrica 100%

Heloisa Grassi de Melo 121.***.***-30 Engenharia Química 100%

Hemily Ribeiro Prudencio 115.***.***-61 Psicologia 100%

Hercules Guimarães da Silva 150.***.***-88 Psicologia 100%

Hyago Lopes Crispim de Oliveira 117.***.***-08
Engenharia de Software

100%

Indianara Branco dos Santos Ribeiro 085.***.***-40 Pedagogia 100%

Isabele Rabello dos Santos 104.***.***-67 Jornalismo 100%

Isabella Beatriz Machado 124.***.***-30 Publicidade e Propaganda 100%

Jhonatan Santa Brigida Cardoso 557.***.***-69 Jornalismo 100%

Joana Rodrigues Pereira 116.***.***-38
Administração

100%

João Pedro Luciano Warmeling 111.***.***-90
Engenharia de Software

100%

João Victor Borgert Brasileiro 111.***.***-79
Engenharia de Software

100%

Júlia Araújo Medeiros 109.***.***-12 Publicidade e Propaganda 100%

Júlia de Pelegrini Esmeraldino 086.***.***-92 Publicidade e Propaganda 100%

Juliana Dutra Vaz  99.***.***-00 Pedagogia 100%

Kauana Vaz Franco Crispim 095.***.***-80 Engenharia Química 100%

Kauê da Rosa Silva 149.***.***-51
Engenharia de Software

100%

Larissa dos Santos Aureliano 120.***.***-75 Pedagogia 100%

Laura da Rosa Wille 80..***.***-06 Pedagogia 100%

Laura Silveira Lumertz 053.***.***-28 Psicologia 100%

Luan Henrique Gonçalves Clarindo 146.***.***-2  Publicidade e Propaganda 100%

Luana Moraes Demetrio 111.***.***-92 Engenharia Mecânica 100%

Luiz Felipe Borges Lourenço 127.***.***-70 Engenharia Elétrica 100%

Marciele Borges Pacheco 117.***.***-37 Engenharia Mecânica 100%

Marcos Aurélio de Assis Oliveira
Júnior

123.***.***-55 Design 100%

Marcos da Silva Delfino Filho 121.***.***-07
Engenharia de Software

100%

Marcos Eugênio Oliveira da Cunha
Frota

046.***.***-51 Inteligência Artificial 100%

Maria Clara Machado Quirino 139.***.***-98 Publicidade e Propaganda 100%

Maria Eduarda Porto Cardoso 133.***.***-13 Publicidade e Propaganda 100%

Maria Eduarda Rosa de Jesus 013.***.***-88 Psicologia 100%

Maria Heloisa Domingos 079.***.***-03
Engenharia de Software

100%

Maria Rita Lopes Santana 144.***.***-19 Publicidade e Propaganda 100%

Marina Vitório Martinho 102.***.***-21 Engenharia Elétrica 100%

Mirian de Paula Ataide 076.***.***-24 Engenharia Mecatrônica 100%

Murilo de Souza Margotti  092.***.***-36
Engenharia de Software

100%

Nayane Bitencourt de Souza 065.***.***-66 Psicologia 100%

Pedro Fernando de Vila 100.***.***-81 Engenharia Elétrica 100%

Pedro Otávio Martignago Burato 098.***.***-03 Inteligência Artificial 100%

Sandro Alex da Silva 823.***.***-04 Psicologia 100%

Sara Nair da Silva Geraldo 132.***.***-39 Publicidade e Propaganda 100%

Sofia Machado Rocha 092.***.***-61 Publicidade e Propaganda 100%

Suiane de Farias Correa dos santos 130.***.***-58 Pedagogia 100%

Victor Luiz Duarte 114.***.***-03
Engenharia de Software

100%

Vinicius da Silva Santos 127.***.***-78
Administração

100%

Vitória Réus de Araújo 130.***.***-31 Jornalismo 100%

Alessandra Espindola Luis  02.***.***-99 Psicologia 50%

Alisson Belcamino Velho 094.***.***-71 Manutenção Industrial 50%

Beatriz Neves Geronimo 107.***.***-86 Design 50%

Emanuele Vitória de Jesus 138.***.***-11 Engenharia Mecânica 50%

Érica Limas Anacleto 131.***.***-63 Publicidade e Propaganda 50%

Henrique Meller De Bona 130.***.***-80 Engenharia Mecânica 50%

Kelvin Madeira Margotti 122. ***.***-04 Engenharia de Software 50%

Lara da Rosa Dondossola 129.***.***-27
Engenharia de
Computação

50%

Leonardo Mariano Kunen 121.***.***-65 Engenharia Elétrica 50%

Letícia Candido Pirola 099.***.***-12 Administração 50%

Luiz Gustavo da Silva Damazio 103.***.***-17 Design 50%

Nicole Becker de Farias 100.***.***-73 Administração 50%

Paulo Ricardo Dalpra 612.***.***-8  Manutenção Industrial 50%

Rafael Ronsoni Gaidzinski 070.***.***-98 Engenharia de Software 50%

Tainá Preve Alves 122.***.***-83 Jornalismo 50%

Vitoria Bernardo Sinigaglia 093.***.***-14 Publicidade e Propaganda 50%

Wendell Carvalho Arrais Filho 075.***.***-51 Engenharia de Minas 50%

William Espindola Cardoso 038.***.***-32 Engenharia de Software 50%

2. DA EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA

Os candidatos contemplados que ainda não possuírem matrícula deverão realizá-la até

09 de março de 2026, conforme previsto no edital, sob pena de perda do benefício.

A efetivação da matrícula está condicionada à inexistência de débitos financeiros com a

instituição.

3. DOS RECURSOS

Os candidatos poderão apresentar recurso administrativo no prazo de 2 (dois) dias

úteis, contados a partir da publicação deste resultado, dirigido à Comissão de Seleção.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

A bolsa concedida possui caráter pessoal, individual e intransferível, não podendo ser

cumulada com outras modalidades de bolsa ou benefícios institucionais.

Os casos omissos serão analisados pela Comissão de Seleção.

Criciúma, 06 de março de 2026.

Jovani Castelan

Pró-reitor da UniSatc

		2026-03-06T17:05:37-0300
	JOVANI CASTELAN:76484904987